
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

Responsabile del 

procedimento 

Dott. Andrea Simonetti 

E mail: 

andrea.simonetti@istruzione.it 

 
Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno 0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Claudia Marchese 

Daniela Magherini 

E mail: 

claudia.marchese3@istruzione.it 

daniela.magherini.li@istruzione.it 

  

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 107 del 29 marzo 2021 relativa alla mobilità degli insegnanti di 
religione cattolica per l’anno scolastico 2021/22; 

 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, 
sottoscritto in data 6 marzo 2019; 

 
VISTO il decreto n. 240 del 30 marzo 2021, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Toscana delega i Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale di 
pertinenza a svolgere in sua vece gli adempimenti indicati nella O.M. 107/2021, tra i quali 
la disposizione dei trasferimenti e dei passaggi degli insegnanti di religione cattolica per 
ciascuna delle diocesi di competenza; 

 
VISTO il sopracitato decreto con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

assegna ad ogni Ufficio Scolastico Provinciale le diocesi di competenza; 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2286 del 23/07/2021, con il quale è stato disposto il 

trasferimento interdiocesano della docente di religione cattolica a tempo indeterminato 

CELATI Graziella (17/08/1964) per l’a.s. 2021/22, con indicazione delle sedi di 

utilizzazione; 

 

VISTA  la comunicazione dell’Ufficio Scuola della Diocesi di Livorno in data 26/08/2021 nella 

quale si fa presente che per mero errore materiale è stato indicato come sede di utilizzo 

principale l’I.C. “Don Roberto Angeli” di Livorno, anziché l’I.C. “Micheli-Bolognesi” di 

Livorno; 

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica delle sedi di utilizzazione assegnate; 

 
DISPONE 

 
Art. 1: Per le motivazioni citate in premessa, è disposta, con decorrenza 01/09/2021, la seguente 

rettifica alle operazioni di mobilità per l’a.s. 2021/22 riguardanti la docente di religione cattolica a 

tempo indeterminato CELATI Graziella (17/08/1964), pubblicate con provvedimento prot. n. 2286 del 

23/07/2021, in particolare in relazione alle sedi di utilizzazione individuate:  

 

 I.C. “Micheli-Bolognesi” di Livorno: 13,5 ore; 

 D.D. “G. Carducci” di Livorno: 4,5 ore. 
 

Art. 2: Il Dirigente Scolastico dell’Istituto ove presta attualmente servizio la docente interessata avrà 
cura di notificare alla stessa la rettifica qui disposta.  
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

Responsabile del 

procedimento 

Dott. Andrea Simonetti 

E mail: 

andrea.simonetti@istruzione.it 

 
Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno 0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Claudia Marchese 

Daniela Magherini 

E mail: 

claudia.marchese3@istruzione.it 

daniela.magherini.li@istruzione.it 

  

 

 
 
Art. 3: Il Dirigente Scolastico della sede di destinazione provvederà a comunicare l’avvenuta 
assunzione di servizio con l’inizio del nuovo anno scolastico a questo Ufficio, alla Diocesi di Livorno e 
alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. 
 

Art. 4: Questo Ufficio provvederà a registrare la corrispondente rettifica a SIDI. 

 

 

       
IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea SIMONETTI 
 

 
 
 
 
 
 
- Alla Diocesi di Brescia 
- Alla Diocesi di Livorno 
- Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate LORO SEDI  
- Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, FIRENZE 
- Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, MILANO 
- Al Dirigente del M.E.F. Uff. Stipendi della provincia di LIVORNO  
- Alle Organizzazioni Sindacali della scuola LORO SEDI  
- All’ ALBO/SITO A.T.P. S E D E 

 
 


		2021-08-26T16:38:52+0200
	SIMONETTI ANDREA


		2021-08-27T09:35:12+0200
	protocollo




